Государственное учреждение здравоохранения
«Тульский областной наркологический диспансер № 1»

П Р И К А З

« ^  ̂  2019 № У/

О льготах на проведение медицинских осмотров

В целях оказания социальной помощи отдельным категориям граждан,
исполнения Постановления Правительства Тульской области от 28 декабря 2018 г.
N 588 «О территориальной Программе государственных гарантий бесплатного
оказания населению Тульской области медицинской помощи на 2019г. и на
плановый период 2020 и 2021 годов», в соответствии с Постановлением
правительства Российской Федерации от 14 августа 2013 г. №697 «Об утверждении
перечня специальностей и направлений подготовки, при приеме на обучение по
которым поступающие проходят обязательные предварительные медицинские
осмотры (обследования) в порядке, установленном при заключении трудового
договора или служебного контракта по соответствующей должности или
специальности», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень категорий граждан, которым медицинская услуга -
медицинский осмотр, предоставляется бесплатно (Приложение).
2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Отменить действие приказа от 29.12.2017 № 220 «О льготах на проведение
медицинских осмотров».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
главного врача по экономическим вопросам Л.М.Мещерякову.

Г лавный врач Н.И. Висягин

Приложение
к приказу от «/h  2019 №

Перечень
категорий граждан, которым медицинская услуга - медицинский осмотр, предоставляется

бесплатно.

1. Лица, желающие усыновить (удочерить), взять под опеку (попечительство), в
приемную или патронатную семью детей, оставшихся без попечения родителей;

2. граждане при постановке на воинский учет, призыве или поступлении на военную
службу или приравненную к ней службу по контракту, поступлении в военные
профессиональные образовательные организации или военные образовательные
организации высшего образования, призыве на военные сборы, а также при
направлении на альтернативную гражданскую службу;

3. несовершеннолетние граждане при приеме на обучение по специальности и
направлениям подготовки при приеме на обучение, по которым поступающие
проходят обязательные предварительные медицинские осмотры (обследования).

4. определенные группы взрослого населения (в возрасте 18 лет и старше), в том
числе работающие и неработающие граждане, обучающиеся в образовательных
организациях по очной форме при прохождении профилактических медицинских
осмотров и диспансеризации (при наличии оригинала справки);

5. несовершеннолетние, при прохождении медицинских осмотров, в том числе
профилактических медицинских осмотров, в связи с занятиями физической
культурой и спортом.

6. пребывающие в стационарных учреждениях дети- сироты и дети, находящиеся в
трудной жизненной ситуации, а также дети- сироты и дети, оставшиеся без
попечения родителей, в том числе усыновленные (удочеренные), принятые под
опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью.